Instruction Manual
FE3002 2.5/3.5”Slide Cover HDD Enclosure
English · Deutsch · 日本語 ·  Français ·  Italiano · Español
1
Product schematic
English
No. Name
A USB3.0

Technische Daten
Produktname 2,5”/ 3,5” HDD/ SSD Gehäuse mit Schiebedeckel
Typenbezeichnung Inateck FE3002
Material ABS-Kunststoff
Gewicht 213g
Farbe Schwarz
Unterstützte
Laufwerksschnittstelle
SATA III, II, I
Unterstützte Laufwerke 2,5” SSD/ HDD oder 3,5” HDD
Hot Plug, Plug & Play Unterstützt
UASP Unterstützt
Zertifikanzen CE, FCC
Maße 180x115x35mm
Unterstützte Betriebssysteme Windows XP/ 7/ 8/ 10; Mac 9.0 und höher; Linux
Lieferumfang
Inateck FE3002 × 1
USB 3.0 Datenkabel × 1
Netzteil × 1
Bedienungsanleitung × 1
FAQ
a. Weshalb werden Datenträger mit einer Kapazität von mehr als 2 TB nicht erkannt?
Bei neuen Datenträgern muss eine Partitionsformatzuweisung erfolgen. MBR (Master
Boot Record) und GPT (GUID Partition Table) sind zwei derartige Formate zum
Speichern von Partitionsdaten. MBR (32 bit) ist veraltet und auf bis zu 2 TB beschränkt..
GPT unterliegt dieser Einschränkung nicht. Deshalb muss die Initialisierung des
Datenträgers über den Rechner per GPT erfolgen, um MBR zu ersetzen.
b. Das Laufwerk taucht unter “Computer” oder “Dateimanager” nicht auf.
Trennen Sie das Gehäuse vom Rechner und probieren Sie einen anderen USB-
Anschluss aus. Sollte der Datenträger nicht auftauchen, ist eventuell eine
Neuformatierung notwendig. Sie können die Datenträgerverwaltung des Systems
dafür verwenden (Rechtsklick “Computer” -> Verwalten -> Datenträgerverwaltung).
5
エンクロージャ構成図
日本語
番号 各部の名称
A USB3.0
B LED インジケーター付き電源スイッチ
C DC-IN ジャック
D SATA インターフェイス
A
B
C
D
使用方法
1. HDD を FE3002 のスロットに正しく挿入します。
2.  FE3002 をコンピュータと USB ケーブルで接続します。
3.  DC 電源アダプタを FE3002 と接続します。
4.  エンクロージャのスイッチを入れると、対応ドライブがファイルマネージャーに表示
されます。
ご注意
a. PC からエンクロージャを取り外す前に、データの読み取りを停止してください。強制
的に抜くと、メインデータが壊れたり、無くしたりする可能性があります。
b. アイドル状態が 30 分間持続すると、ハードドライブは自動的にスリープモードに入り、
LED がゆっくりと点滅になります。ドライブへのデータアクセスによってスリープモ
ードから復元させます。
6
製品仕様
製品名 2.5/3.5 インチスライドカバー HDD エンクロージャ
製品番号 Inateck FE3002
材料 ABS プラスチック
重量 213g
製品色 ブラック
インターフェイス SATA III，II，I
対応デバイス 2.5”SSD/HDD 、 3.5”HDD
ホットプラグ、プラグ＆プレイ サポート
UASP サポート
ライセンス CE，FCC
外見寸法 180x115x35mm
対応可能 OS Windows XP/7/8/10；Mac9.0 及び以降；Linux
パッケージ内容
Inateck FE3002 × 1
USB 3.0 データケーブル × 1